
Prodloužení opatření ke dni 30.3

31. 3. 2020

Prodloužení zákazu volného pobytu osob

Ministerstvo zdravotnictví dne 30. 3. 2020 prodloužila omezení volného pohybu osob, a to 

prozatím do 11. dubna (původně platilo omezení do 1.dubna). Omezení se nevztahuje na cesty do 

zaměstnání nebo do místa výkonu podnikání, nezbytné cesty za rodinou, obstarávání základních 

životní potřeb, do zdravotnických zařízení, za účelem vyřízení neodkladných úředních záležitostí. 

Zakázaná není účast na pohřbu. Je možné také krátce pobývat v přírodě nebo v parku. I nadále 

zůstávají zavřené restaurace, bary, hotely, provozovny služeb, maloobchodní prodejny, až na 

několik výjimek (lze jmenovat např. lékárny, prodejny potravin, banky, trafiky, benzinky, drogérie, 

prodejny s chovatelskými potřebami, optiky, prádelny, čistírny a další). Pro podnikatele, kteří 

potřebují sortiment k výkonu své činnosti zůstávají otevřené také např. stavebniny, zahrádkářství, 

hobby markety.

Nouzový stav

Do 11. dubna také platí nouzový stav, vláda ale nyní zvažuje jeho prodloužení o dalších 30 dní.

Karanténa

Dvoutýdenní karanténa bude nyní povinná pro každého, kdo se vrátí ze zahraničí (doposud toto 

nařízení platilo pouze pro návraty z rizikových zemí).

© 2020, becker-poliakopf.cz


